Technische Informationen gemäß EU Verordnung 1781/2019 und 314/2021
© 2024 KEB Antriebstechnik GmbH  Stand: 14.05.2024 1/5
Drehstrommotoren DM/DA
Technische Informationen gemäß EU Verordnung 1781/2019 und
314/2021
1. Einführung
Hersteller:
KEB Antriebstechnik GmbH

(2) CE-Kennzeichen
(3) Phasenzahl, Normenverweis
(4) Typenbezeichnung
(5) Seriennummer, Masse, Baujahr
(6) Bemessungsleistung, Betriebsart (S1, wenn nicht anders angegeben), Schutzart, Wärmeklasse
(7) Bauform
(8) Spannung, Frequenz, Nennstrom, Leistungsfaktor, Drehzahl
(9) IE-Klasse, Wirkungsgrad
5. Typenschild Getriebemotor / Motor für internationale Märkte
Aufgrund der Größe des Typenschildes und der Menge der Angaben wird für die einzelnen Betriebsspannungen die IE-Klasse und der
Wirkungsgrad bei 100% Nennlast angegeben.
(1) Angaben für 50Hz: Spannung, Frequenz, Nennstrom, Leistungsfaktor, Wirkungsgradklasse, Wirkungsgrad
6. Herstellungsjahr
Das Herstellungsjahr kann der auf jedem Erzeugnis angegebenen Seriennummer entnommen werden.
Seriennummer:
#03-2022/ 283751 01. 001
Herstellungsmonat und
Herstellungsjahr
Auftragsnummer
(6 Stellen)
Auftragsposition
(2 Stellen)
Laufende Nummer pro Auftragsposition
(3 Stellen)
Technische Informationen gemäß EU Verordnung 1781/2019 und 314/2021
© 2024 KEB Antriebstechnik GmbH  Stand: 14.05.2024 3/5
7. Technische Angaben gemäß EU-Richtlinie 1781/2019
Legende:
Reihenfolge und Numerierung der Angaben nach VO1781/2019 Anhang1 Absatz 2
Nr. 1 Nenneffizienz (η) bei 100%, 75% und 50% der Nennlast und Nennspannung (UN)
Nr. 2 Effizienzniveau: „IE2“ oder „IE3“
Nr. 3 Name oder Warenzeichen, amtliche Registrierungsnummer und Niederlassungsort des Herstellers
  siehe Abschnitt 1.
Nr. 4 Modellnummer des Produkts
Nr. 5 Zahl der Pole des Motors
Nr. 6 Nennausgangsleistung(en) oder Nennausgangsleistungsintervall [kW]
Nr. 7 Nenneingangsfrequenz(en) des Motors (Hz)
Nr. 8 Nennspannung(en) oder Nennspannungsintervall [V]
Nr. 9 Nenndrehzahl(en) oder Nenndrehzahlintervall [min-1]
Nr. 10 Angabe, ob es sich um einen Einphasen- oder einen Dreiphasenmotor handelt
 1ph - Einphasenmotor, 3ph - Dreiphasenmotor
Nr. 11 Informationen zum Spektrum der Betriebsbedingungen, für die der Motor speziell ausgelegt ist:
  siehe Abschnitt 2.
Die Angaben zu Nr.1 sowie Nr.7 und Nr.8 beziehen sich auf die folgenden Spannungsausführungen:
Δ/Y 230/400V 50Hz
Δ/Y 400/690V 50Hz
Y 460V 60Hz
YY 230V 60Hz / Y 460V 60Hz
Technische Informationen gemäß EU Verordnung 1781/2019 und 314/2021
© 2024 KEB Antriebstechnik GmbH  Stand: 14.05.2024 4/5
Nr.1    Nr.2 Nr.3 Nr.4 Nr.5 Nr.6 Nr.7 Nr.8 Nr.9 Nr.10 Nr.11
η -100%